Об утверждении критериев к концессионным проектам

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 августа 2006 года №
783. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 16
июля 2015 года № 542
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 16.07.2015 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 542
первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 7 июля 2006 статьей 20
года "О концессиях" Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые критерии к концессионным проектам.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня его первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
   Республики Казахстан
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 18 августа 2006 года N 783

Критерии к концессионным проектам

      1. Соответствие Стратегии индустриально-инновационного развития
Республики Казахстан на 2003-2015 годы, утвержденной  Президента Указом
Республики Казахстан от 17 мая 2003 года N 1096, государственным и
о т р а с л е в ы м  п р о г р а м м а м .
      2 .  Срок действия  договора  концессии.
      3. Сроки доведения объекта концессии до установленных договором
концессии технико-экономических показателей.
      4. Сроки начала реализации производства товаров (работ и услуг) в объеме,
установленном договором концессии .
      5. Объем и условия предполагаемой государственной поддержки
д е я т е л ь н о с т и  к о н ц е с с и о н е р о в .
      6 .  П р и в л е ч е н и е  н о в ы х  т е х н о л о г и й .
      7. Технико-экономические показатели объекта договора концессии.
      8. Объем привлекаемых инвестиций в концессионный проект.

      9. Стимулирование роста занятости в процессе реализации концессионного
п р о е к т а .
      10. Уровень соблюдения соответствующих требований в области охраны
окружающей среды и безопасности ведения работ.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан